ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001/2024 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1901/2024 2 ..........................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUINTA * 01 DE FEVEREIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 595
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001/2024

REF.:  Tomada  de  Preço  nº  03/2023,  Processo  Administrativo  nº
216.2023; PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através
da Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer e o FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Basica e a empresa: V P DA C CASTRO, inscrita no CNPJ nº
45.538.503/0001-53;  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
implantação,  manutenção  e  gestão  de  sistema acadêmico  voltados
para escolas do ensino fundamental do município de Duque Bacelar -
MA; AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
VALOR  GLOBAL:  R$  70.900,00  (setenta  mil  e  novecentos  reais);
PRAZO: 10/01/2024 a 10/01/2025;
DOTAÇÃO: 02 02 05 - Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
12.0003.2019.0000 Manut. e Func. da Sec. Municipal de Educ, Cult,
Esporte e Lazer
12.361.0020.2064.0000 - Manutenção do QSE
12.361.0019.2125.0000 – Manut.  e Desenvolvimento Da Educação –
MDE.
 020206 FUNDEB - Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Basica
12.0019.2057.0000 - ENSINO FUNDAMENTAL - 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros
-  Pessoa  Jurídica.  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Vinicios  Pereira  da  Costa
Castro,CPF nº 608.984.583-31, pela contratada e Sr.  Jales Moura de
Freitas  Carvalho,  CPF  nº  375.125.443-91  pela  contratante.  Duque
Bacelar/MA, em 10 de janeiro de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI – 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: e3d472bcbc459d415df012756493a940

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1901/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1901/2024

ORIGEM:  Inexigilidade  nº  01/2024-AD.  Processo  Administrativo  nº
014/2024;  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração;
CONTRATADO:  CRHESCER  CONSULTORIA,  AUDITORIA  E
TREINAMENTOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº  16.849.445/0001-80;
OBJETO:  Capacitação  para  Formação  Prática  para  Agente  de
Contratação pela nova lei  de licitações e contratos nº 14.133/2021;
AMPARO  LEGAL  realizada  com  base,  Art.  74,  III,  f,,  da   Lei  nº
14.133/2021;VALOR  TOTAL:  R$  1.992,00  (hum  mil  novecentos  e
noventa e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec.
mun.  de  Admin is t ração ,  F inanças  e  In f ra  –  Es t rutura ;
04.122.0003.2017.0000 –  Manutenção e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa;  Elemento de Despesa: 3.3.90.39: Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica;VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias; SIGNATÁRIOS:
Sra. Jacqueline Aguiar da Silva, portadora do CPF nº 84316799304 pela
contratada  e  o  Sr.  Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF  n.º
088.961.273-00 pela contratante. Duque Bacelar/MA, 19 de janeiro de
2024.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a10ac47a291d9c4b0138a3b66b05dd8f

DUQUE BACELAR, QUINTA * 01 DE FEVEREIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 595
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUINTA * 01 DE FEVEREIRO DE 2024 * ANO VI * Nº 595
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2024-02-01T05:00:06-0300